



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-04072026-274142
CG-WB-E-04072026-274142

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3377]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 30, 2026/ आषाढ 9, 1948

No. 3377]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 30, 2026/ ASHADHA 9, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पूर्व रेलवे (निर्माण संगठन)]

शुद्धिपत्र

कोलकाता, 30 जून 2026

का.आ. 3512(अ).— सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति के परिणामस्वरूप, ओडिशा राज्य के मयूरभंज जिले में विशेष रेलवे परियोजना “बादामपहाड़-केंदुझारगढ़ (82.06 किमी.) नई लाइन (47.46 किमी भाग) के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के संदर्भ में, निम्नलिखित निजी भूखंडों से संबंधित अनुसूची को संशोधित (सुधार) किया जा रहा है। इन भूखंडों को पूर्व में रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) के अध्याय-IVA की धारा 20 क (1) के तहत ई- राजपत्र अधिसूचना संख्या संख्या 3307, का.आ.3383(अ) दिनांक 23.07.2025 में अधिसूचित किया गया था।

अनुसूची

पूर्व में प्रकाशित 20 क राजपत्र अधिसूचना के संदर्भ में क्षेत्र में संशोधन किए जाने वाले निजी भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क) मौजा: कसियाबेड़ा, पुलिस स्टेशन: बादामपाहाड़, पुलिस स्टेशन संख्या: 32, तहसील: कुसुमी, ग्रामीण,
जिला:मयूरभंज, ओडिशा

अनुक्रम संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	किसम	पूर्व में प्रकाशित राजपत्र अधिसूचना के अनुसार		संशोधित अधिग्रहीत क्षेत्र (हेक्टेयर में)
				प्लॉट क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल(हेक्टेयर में)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	114	675	डाही-II	0.2833	0.2833	0.2772
2.	38	679	डाही-II	0.3642	0.3440	0.3480
3.	65	1317	सारद-II	0.0486	0.0486	0.0425

ख) मौजा: टीमिटीमिदा, पुलिस स्टेशन: बादामपाहाड़, पुलिस स्टेशन संख्या: 33, तहसील: कुसुमी, ग्रामीण, जिला:मयूरभंज, ओडिशा

अनुक्रम संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	किसम	पूर्व में प्रकाशित राजपत्र अधिसूचना के अनुसार		संशोधित अधिग्रहीत क्षेत्र (हेक्टेयर में)
				प्लॉट क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल(हेक्टेयर में)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	16	588	डाही-II	0.17	0.1214	0.1174
2.	55	591	डाही-II	0.4209	0.4209	0.4047
3.	56	594	डाही-II	0.1012	0.0607	0.0587

[फा. सं. दपुरेनिर्माण/-संगठन/मुख्यालय/भूमि/ डीसीई/सी/टाटा/एनएल/बीएमपीआर-केडीजेआर/एसआरपी/ओडी/20क/1/शुद्धिपत्र]

हरि प्रकाश त्रिपाठी, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

MINISTRY OF RAILWAY**[South Eastern Railway (Construction Organization)]****CORRIGENDUM**

Kolkata, the 30th June, 2026

S.O. 3512(E).— Consequence upon approval of the competent authority area to be acquired in respect of the following private plots which were previously notified in e-Gazette under section 20A(1) of The Railways Act, 1989 (24 of 1989), Chapter-IVA vide Gazette Notification No.3307, S.O.3383(E), dated.23.07.2025 in connection with land acquisition for 47.46 Km. section of “Badampahar-Kendujhargarh (82.06Km.) new line” classified as “Special Railway Project” pertains to District: Mayurbhanj, Odisha as per the under mentioned schedule has been rectified.

SCHEDULE

Brief description of private land to be rectified in area in respect to earlier 20A Gazette Notification:

A) Mouza:Kashiabeda, Police Station: Badam Pahad, P.S No.32, Tahasil: Kusumi, Rural District: Mayurbhanj, Odisha

Srl. No.	Khata no.	Plot no.	Kisam of the land	As per Earlier 20A Gaz. Notification		Corrigendm for rectification of area to be acquired (in Hectare)
				Plot area (in Hectare)	Area to be acquired (in Hectare)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	114	675	DAHI-II	0.2833	0.2833	0.2772
2.	38	679	DAHI-II	0.3642	0.3440	0.3480
3.	65	1317	SARAD-II	0.0486	0.0486	0.0425

B) Mouza: Timitimida, Police Station: Badam Pahad, P.S No.33, Tahasil: Kusumi, Rural, District: Mayurbhanj, Odisha

Srl. No.	Khata no.	Plot no.	Kisam of the land	As per Earlier 20A Gaz. Notification		Corrigendm for rectification of area to be acquired (in Hectare)
				Plot area (in Hectare)	Area to be acquired (in Hectare)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	16	588	DAHI-II	0.17	0.1214	0.1174
2.	55	591	DAHI-II	0.4209	0.4209	0.4047
3.	56	594	DAHI-II	0.1012	0.0607	0.0587

[F. No. SER/CON-Orgn./HQ/Land/DCE/C/TATA/NL/BMPR-KDJR/SRP/OD/20A/1/Corrigendum]

HARI PRAKASH TRIPATHI, Chief Administrative Officer